INDICAÇÃO Nº 1059/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feito o rebaixamento da sarjeta ao lado da EMEB Parque Portugal, na Rua Abrantes, na direção da faixa de pedestres.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de promover o perfeito acesso às pessoas com mobilidade reduzida e às mães que conduzem seus filhos em carrinhos de bebês, salientando-se que a sarjeta, do outro lado da faixa de pedestres, ao lado da CEMEI Martinho Calzavara, já se encontra rebaixada.
Valinhos, 19 de abril de 2017.
KIKO BELONI

Vereador – PSB